
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Sto let historie vzdělávání v průmyslové škole ve Volyni v letech 1914-2014 

Autor práce: Ivo Kopka 

Obor studia: pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 14. května 2015 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

 

Předložená diplomová práce navazuje na bakalářskou práci pana Kopky, která usilovala přiblížit 

historii vzdělávání ve Volyni se zřetelem k základnímu školství. Diplomová práce se pak 

soustředila na sto let historie a vzdělávání v průmyslové škole. Práce je strukturována do třech 

kapitol s příslušnými podkapitolami a představuje chronologicky a tematicky řazený sled 

událostí. Kladem předložené práce je důkladné použití nepublikovaných pramenů a to zejména 

školních kronik. Autor se snažil na základě školních kronik a dalších pramenů, stejně jako tomu 

bylo u bakalářské práce, vylíčit „příběh“ průmyslové školy ve Volyni s vhledem do každodennosti 

tehdejších žáků a učitelů. Bohužel, i v diplomové práci se objevují stejné slabiny, jako tomu bylo 

u práce bakalářské. Jedná se zejména o nerozlišování podstatných událostí od událostí 

okrajových a téměř chybějící vlastní hodnocení nastudovaných materiálů – tudíž až příliš popisný 

charakter práce. Na druhou stranu je nutno pozitivně ocenit zejména přílohy. 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

 

Práce je vypracována v rozsahu 156 stran a obsahuje přílohy textové i obrazové. Citace se 

v předložené práci vyskytují v počtu  - 546, jejich provedení je téměř v souladu s metodickou 

příručkou. Stylistickou vyspělost práce je nutno označit za slabou. Autor na mnoha místech až 

příliš nekriticky přejímá formulace dobových pramenů. 

 

Závěrečné hodnocení 

 

Doporučuji diplomovou práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – velmi dobře 

/ dobře – podle průběhu obhajoby 

              

                                                          prof. Martin Weis 

 


